
 1 

                                                                      
                                                                                            

                
     ASL n° 7 Carbonia 

                                                                                                      
                                                                                             
 

Deliberazione n°      172/C 
 
 

adottata dal Commissario in data       19/11/2009 
 
 
OGGETTO:     Approvazione dello schema di convenzione con la Società Arco dell’Angelo S.r.l. a Socio 

Unico per l’attivazione del servizio di centro diurno integrato – C.D.I. – presso la residenza 
sanitaria assistenziale Rosa del Marganai.  

   
 
Su proposta del Responsabile  del Servizio Affari Generali il quale 
   

 
VISTA  la Legge 328/2000 e s.m.i.; 
 
VISTO  l’art. 7 co. 5° del D.P.C.M. del 21.05.2001 n.308 e s.m.i.; 
 
VISTA    la L.R. n. 23/2005 e s.m.i.;  
 
VISTA    la L.R. n. 10/2006 e s.m.i.;  
 
VISTA    la Deliberazione della Giunta Regionale n. 25/6 del 13.06.2006; 
 
VISTA    la Deliberazione della Giunta Regionale n. 30/33 del 02.08.2007; 
 
VISTA    la Deliberazione della Giunta Regionale n. 57/04 del 23.10.2008; 
 
VISTA    la Deliberazione della Giunta Regionale n. 42/17 del 15.09.2009; 
 
VISTA    la Deliberazione del Commissario n. 99/C del 04.11.2009; 
 
VISTA   la Deliberazione del Commissario n. 100/c del 04.11.2009; 
 
VISTA la Determinazione n. 622 del 08.09.2009 adottata dal Direttore Generale 

dell’Assessorato dell’Igiene, Sanità e Assistenza Sociale n. 622 con la quale sono 
state rilasciate alla Società Arco dell’Angelo S.r.l. a Socio Unico l’autorizzazione e 
l’accreditamento temporaneo dell’attività di Centro Diurno Integrato per venti utenti 
da ubicarsi all’interno della struttura sanitaria già destinata a Residenza Sanitaria 
Assistenziale denominata Rosa del Marganai e sita presso il Comune di Iglesias 
nella Via Gen. A. Dalla Chiesa n. 1; 

 
RICHIAMATO  il contratto stipulato in data 22 gennaio 2009 - numero di repertorio 11/09 – tra 

l’Azienda Sanitaria Locale n. 7 di Carbonia e la Società Arco dell’Angelo S.r.l. a 
Socio Unico avente ad oggetto l’acquisizione di prestazioni di assistenza 
residenziale territoriale, C.D.I. e hospice che si richiama; 

 
ACQUISITA la nota datata 30.10.2009 a firma del Direttore Generale della Società Arco 

dell’Angelo S.r.l. a Socio Unico Dott. Giancarlo Marongiu, copia della quale si allega 
alla presente sub 1), con la quale veniva comunicata a mezzo fax la 
documentazione relativa all’autorizzazione ed all’accreditamento temporaneo 
dell’attività di Centro Diurno Integrato rilasciati da parte dei competenti Organi 
Regionali; 



 2 

 
CONSIDERATO che rientra nei compiti istituzionali dell’Azienda la realizzazione di un sistema 

organico di servizi socio-sanitari nel territorio di propria competenza regionale a 
favore delle persone anziane e di soggetti adulti non autosufficienti e delle loro 
famiglie, in grado di rispondere ai loro specifici bisogni e di contrastare il ricorso 
improprio alla ospedalizzazione; 

 
RILEVATO  che sussistono i presupposti per la stipula di una convenzione della durata di due 

mesi al fine di integrare il contratto del 22.01.2009 num. rep. 11 per quanto concerne 
la regolamentazione dell’attività del servizio di Centro Diurno Integrato; 

 
VISTO  lo schema di convenzione, copia del quale si allega alla presente sub 2), avente ad 

oggetto l’attivazione del servizio di centro diurno integrato – C.D.I. – per venti utenti 
da parte della Società Arco dell’Angelo S.r.l. a Socio Unico da ubicarsi all’interno 
della struttura sanitaria già destinata a Residenza Sanitaria Rosa del Marganai sita 
presso il Comune di Iglesias (CI) nella Via Gen. A. Dalla Chiesa n. 1.  

    
 

IL COMMISSARIO 
 
Preso atto dell’istruttoria del Responsabile del Servizio Affari Generali; 
 
SENTITI  i pareri favorevoli del Direttore amministrativo e del Direttore sanitario; 

   

 
D E L I B E R A 

 
Per i motivi esposti in premessa 

 
Di approvare lo schema di convenzione, copia del quale si allega alla presente sub 2), avente ad 
oggetto l’attivazione del servizio di centro diurno integrato – C.D.I. – per venti utenti da parte della 
Società Arco dell’Angelo S.r.l. a Socio Unico da ubicarsi all’interno della struttura sanitaria già 
destinata a Residenza Sanitaria Rosa del Marganai sita presso il Comune di Iglesias (CI) nella Via 
Gen. A. Dalla Chiesa n. 1; 
 
di autorizzare la stipula e la sottoscrizione della convenzione in oggetto in esecuzione della presente 
delibera.  

 
 

Il  Commissario 
Dott. Maurizio Calamida 

 
__________________________ 

   

   

   

Il Direttore Amministrativo            Il Direttore Sanitario  
    Dott. Giuseppe Serra             Dott. Antonio Macciò 
 
_____________________          _____________________ 
 
 
     Resp. Serv. AA.GG. 
 
   

   

        Ufficio AA. GG. 
 
 

   

   

   

   



 3 

   

   

   

 
Il Responsabile del Servizio Affari Generali 

 
attesta che la deliberazione 

 
n._______del____________ 

 
è stata pubblicata 

 
nell’albo pretorio dell’Azienda USL n.7 

 
a partire dal __________al__________ 

 
resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

 
è stata posta a disposizione per la consultazione. 

 
 

Servizio Affari Generali 
 
 
 

__________________________ 
 
   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

DESTINATARI: 

 
Servizio bilancio 
Affari generali 
Resp. Distretti  
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 


